
 
 
Hur kan vi använda Internet i skolan? 
Intervju med Ann-Britt Enochsson författare till boken Internetsökningens didaktik 

 
Hur söker barn och ungdomar på Internet? Vilka svårigheter stöter de 
på och vilka möjligheter ser de? Hur kan läraren förhålla sig till 
överflödet av information som finns på Internet? Hur hjälper man 
eleverna att utveckla förmågan att granska informationen kritiskt och 
att sålla bort sidor med tvivelaktigt innehåll? 
 
- Jag har länge känt att det behövs mer kunskap om det här. Många lärare är 
osäkra och vet inte riktigt hur de ska arbeta med Internet. Jag har skrivit den 
här boken mycket för dem som inte vågar och inte tror att de kan. Man kan 

börja och göra något, man måste inte kunna allt, säger AnnBritt Enochsson, författare till 
boken Internetsökningens didaktik. 

 
Hon har under ett antal år följt grundskoleelever i olika åldrar och intervjuat dem om vad som är 
viktigt att kunna när man söker information på Internet. Genom att se det ur elevernas 
perspektiv kan läraren möta dem och förstå hur de resonerar. 
 

- Och ATT de resonerar såpass mycket som de gör, vilket många lärare inte verkar tro. 
Boken handlar mycket om kritiskt tänkande, för det är det som många lärare säger är 
svårast och som de tror att eleverna har svårt att klara av, säger AnnBritt. 

 
Hon tycker att man mycket väl kan arbeta med Internet med yngre barn. 
 

- Kritiskt tänkande är svårt, men det är just därför som man måste börja tidigt! Jag har sett 
hur lärare har arbetat framgångsrikt med små barn. Det är klart att om man är sju år har 
man inte samma erfarenhet som en 17-åring, men det är inte så att de inte kan förstå vad 
de håller på med. Man får ta lite i taget. Det är bra att de får möjlighet att träna och 
diskutera tidigt, menar AnnBritt. 

 
Internet är ett växande område, som det knappast går att blunda för i undervisningen. 
Att hantera samhällets stora informationsflöde har beskrivits som en ”fjärde basfärdighet” vid 
sidan av läsa, skriva och räkna. 
 

- Jag tror inte att lärare ifrågasätter att barn behöver kunna det här. Det är nog mer att de 
kan känna sig osäkra och därför hittar skäl till att de inte kan jobba med detta, säger 
AnnBritt. 

 
Som till exempel att barnen är för små, eller att man inte har resurser. 
 

- Det har varit väldigt olika förutsättningar på de skolor jag har besökt. En del har datasalar 
och en del har bara en dator i klassrummet. Givetvis underlättar det om man har många 
datorer, men det går att turas om. Man får göra det man kan. 

 
Det är också vanligt att lärare känner att eleverna kan så mycket mer om datorer än de själva. 
Men AnnBritt Enochsson har ofta hört från elever att de inte tycker att de kan så mycket och att 
de gärna vill lära sig mer. 
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- Om man sitter i en skolklass och inte kan så mycket, och det är några som kan väldigt 

mycket, då säger man ju ingenting. Det är alltid några som visar sig. När det gäller att läsa 
och skriva så är lärare skickliga på att se var problemen finns, men inom det här området 
verkar de flesta inte så vana att analysera vad eleverna kan och inte kan, påpekar AnnBritt. 

 
Som hjälp för läraren har hon utvecklat en modell för hur man kan tänka didaktiskt kring 
informationssökning på Internet. 
 

- Det finns säkert massor av sätt att jobba, och det här är ett sätt. Flera av momenten är 
sådana som lärarna ofta kan väldigt bra, det gäller bara att man ska koppla dem till 
internetarbetet. 

 
- Och framför allt ATT man arbetar med detta. Det är viktigt att barn och ungdomar får 

med sig den här kunskapen, annars blir de utlämnade till marknadskrafter, till sig själva 
och till kompisar som kan mer. Alla har inte datorer hemma, och inom vissa grupper i 
samhället används datorerna mest till att spela spel. Jag tycker att det är en fråga om 
rättvisa och jämställdhet att jobba med det här i skolan! 
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